בית הדין הגדול

בפני כבוד הדיינים:

תיק מספר: 1094102/1 הרב יצחק אלמליח דיין
תאריך: כ"ג באדר התשע"ז 21/03/2017 הרב אליהו הישריק דיין
מבקש הרב פלוני הרב שלמה שפירא דיין
משיב
הנדון: דחיית בקשה לאישור רישיון טוען-רבני על סמך כושר רב עיר
נושא הדיון: דחיית בקשה לאישור רישיון טו"ר על סמך כושר רב עיר

פסק דין

א) לפני בית הדין מונחת בקשתו של הרב [א'] לקבל אישור לרישיון טוען-רבני. בקשתו נסמכת על האמור בתקנה 5(א)(2) לתקנת הטוענים הרבניים תשס"א-2001.

5. (א) בית הדין הרבני הגדול רשאי לפטור מהבחינות הנערכות לפי תקנה (3)2, כולן או מקצתן -

(1) מי שכשיר להתמנות לדיין;

(2) מי שכשיר להיבחר לרב עיר.

(ב) מי שעבר בהצלחה בחינה בדיינות, ניתן לפוטרו מבחינה באותו חומר שנבחן בו.

להלן דברי המבקש בהופעתו לפנינו:

והכי נמי בנידון דידן מי שמוכשר לכהן כרב עיר אין כישורים אלו רלוונטיים לייצוג לפני בית הדין.

חובתנו להקדים שבגין תמיהות אלו החליטו חברי בית הדין הגדול בכינוסם בחודש אלול תשע"ו לערוך מספר עדכונים בתקנות אלו כדלהלן:

[תיקון] תקנה 5 [5]

1. בתקנות הטוענים הרבניים, התשס"א-2001 (להלן – התקנות העיקריות), בתקנה 5 –

(א) לאחר המילים "בית הדין הגדול" יבוא "במותב של שלושה דיינים או יותר, ולאחר המילה "מקצתן" יבוא "חוץ מבחינה בתחום המעשי של המקצוע".

(ב) בפסקה (א)(2) בסופה יבוא "ובלבד שבית הדין הגדול שוכנע לאחר שהמבקש הופיע לפניו כי יש לו ידיעות מספיקות בנושאים הנבחנים ע"י הוועדה הבוחנת".

יח) פסק דין זה עוסק אמנם בתנאים הנצרכים כדי לשמש טוען רבני, ואין ספק שמי שעמד בבחינות הנצרכות יש לו עכ"פ את הכישורים המינימליים לשמש כטוען רבני. עם זאת חובתנו להוסיף תקנה נ' לתקנות הדין קובעת שעורך דין יכול לייצג צדדים בבית הדין, וז"ל:

נ. (1) כמורשה בבית-הדין כשיר לפעול

א. עורך-דין בעל רשיון לפי חוק לשכת עורכי הדין, התשכ"א-1961.

מכיוון שהארכנו בנזקים ובתקלות שיכולים להיגרם ע"י מי שאין לו את הכישורים לשמש כטוען רבני. איננו יכולים להימנע מלהתריע על התופעה הנגלית מידי יום ביומו בבתי הדין. כאמור, מי שיש לו רישיון לעריכת דין רשאי להופיע ואף מופיע בבית הדין.

23. לאור האמור יש לפעול לביטול סעיף 5(א)(2) המאפשר לתת אישור לשמש כטוען רבני למי שכשיר לשמש כרב עיר.

הרב שלמה שפירא

מצטרפים למסקנות.

הרב יצחק אלמליח הרב אליהו הישריק

נפסק כאמור לעיל.

פסק הדין מותר לפרסום לאחר השמטת פרטי הזהוי של המבקש.

ניתן ביום כ"ג באדר התשע"ז (21/03/2017).

הרב שלמה שפירא

הרב אליהו הישריק

הרב יצחק אלמליח